bersalah atas tindakan menghasilkan limbah B3 tanpa melakukan pengelolaan yang 
sesuai dengan ketentuan yang diatur dalam Pasal 59 Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup. 

Sebagai akibat dari pelanggaran tersebut, Pengadilan menjatuhkan hukuman 
pidana denda sebesar Rp1.500.000.000,- (satu miliar lima ratus juta rupiah) kepada 
PT Gunung Garuda. Jika denda ini tidak dibayarkan, maka akan diganti dengan 
perampasan aset milik perusahaan yang kemudian dilelang untuk menutupi jumlah 
denda tersebut. Selain hukuman denda, PT Gunung Garuda juga dikenai pidana 
tambahan berupa perbaikan lingkungan.

[...]

Garuda, terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana 
menghasilkan limbah B3 dan tidak melakukan pengelolaan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 59 UUPPLH, secara berlanjut. Majelis Hakim menghukum PT. Gunung 
Garuda dengan pidana denda sebesar Rp. 1.500.000.000,- (satu milyar lima ratus 
juta rupiah) dan pidana tambahan berupa perbaikan lingkungan dengan cara 
melakukan pembersihan (to clean up) limbah B3 berupa steel slag di lokasi tempat 
penampungan limbah PT. Gunung Garuda. 

Dari kedua studi kasus di atas, dapat disimpulkan bahwa penegakan hukum pidana